¹⁾ Rom. XII, 10.

²⁾ Apoc. I, 4.

laborantibus, tunc vero dabit Deus ampla incrementa.

Igitur quaecumque his litteris decernimus, declaramus, sancimus, ab omnibus ad quos pertinet inviolabiliter servari volumus ac mandamus, nec ea notari, in controversiam vocari, infringi posse, ex quavis, licet privilegiata causa, colore et nomine; sed plenarios et integros effectus suos habere, non obstantibus Apostolicis, etiam in generalibus ac provincialibus conciliis editis, constitutionibus, nec non quibusvis etiam confirmatione Apostolica vel quavis alia firmitate roboratis statutis, consuetudinibus ac praeescriptionibus; quibus omnibus, perinde ac si de verbo ad verbum hisce litteris inserta essent, ad praemissorum effectum, specialiter et expresse derogamus et derogatum esse volumus, ceterisque in contrarium facientibus quibuscumque. — Volumus autem ut harum Litterarum exemplis etiam impressis, manuque Notarii subscriptis et per constitutum in ecclesiastica dignitate virum suo sigillo munitis, eadem habeatur fides quae praesentibus hisce Litteris haberetur ostensis.

Datum Romae apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicae millesimo octingentesimo nonagesimo quarto, pridie calendas decembres, Pontificatus Nostri decimo septimo.

A. CARD. **BIANCHI** — C. CARD. **De RVGGIERO**
PRO-DATARIVS

VISA

DE CVRIA I. DE AQVILA E VICECOMITIBVS

Loco  Plumbi.

Reg. in Secret. Brevium.

I. CVGNONI.

63.

Quaestiones pro conferentiis pastoralibus 1895.

I.

Tullia interrogata Crispinae indicavit aliquod medium aptum ad abortum procurandum.

Deinde vero post aliquod tempus ignorans, utrum effectus revera secutus sit necne, confessarium adit eique rem exponit.

Hic vero recordatus, casum hunc in Dioecesi esse reservatum insuperque excommunicationi latae sententiae Ordinariis reservatae esse subjectum (v. Diöcesanblatt 1886. VI. 39. pag. 59.), eo magis dubius haeret, quod nescit, utrum hoc in casu revera adsit peccatum reservatum necne, et quod

neque facultate absolvendi ab hoc peccato neque ab excommunicatione gaudet, si forte etiam haec locum habuit.

Proinde mulierem maximo cum ejus incommodo non absolutam dimitit, injungens illi, ut de secuto vel non secuto effectu medii ab ea indicati prius sciscitur et re certa demum revertatur ad confessionem.

Quaeritur: Quid judicandum de modo agendi confessarii? potuitne statim absolvere mulierem? Quid si res de effectu secuto etiam postea incerta mansit, eo quod Crispina interim e vivis cessit?

II.

Cajus ante matrimonium peccavit cum Tullia, sponsae suae Euphrosynae in secundo gradu consanguinea.

Ex ejus cum dicta sponsa matrimonio, nunquam revalidato, numerosa postea secuta est proles, inter quam filius, qui mortuo patre militiae clericali adscribi voluit susceptus tamen non est, eo quod a parocho, qui casu aliquo in impedimenti notitiam venerat, seminarii superioribus nuntiatum est, illum esse illegitimum proindeque irregularēm?

Quaeritur: Caji filius, censendusne erat illegitimus? Quae sunt de legitimatione regulæ

sive pro foro civili sive pro ecclesiastico? Quid, si matrimonium saltem ex una parte bona fide erat initum?

III.

Recolligantur et exponantur, quae theologia Moralis et Pastoralis nec non jus canonicum trādunt de sollicitatione ad turpia et de absolutione complicis.

(Quaestio haec non erit scripto exaranda, sed tantummodo in conferentiis, accurate tamen et omni sub respectu, tractanda; scil. quoad sacerdotem, quoad poenitentem, quoad modum perficiendi et excipiendi denuntiationem, quoad poenas, et si quid aliud. — Quamobrem ad minus duo in qualibet conferentia designentur, qui rem quam optime praeparare et tradere teneantur.)

IV.

Fiat brevis ex quatuor s. Evangeliiis descriptio Domini nostri Jesu Christi tamquam curatoris animarum (kot dušnega pastirja), et exinde pia desumantur pro sacerdotibus monita.

64.

Erinnerung an die Kirchen- und Pfründen-Vermögensverwaltungen.

Das Ordinariat sieht sich veranlaßt, den Kirchenvorsteherungen die genaue Beobachtung der in den §§ 14, 137, 146, 150 und 151 enthaltenen Bestimmungen der Anweisung zur Verwaltung des Kirchen-, Stiftungs- und Pfründen-Vermögens zur genauen Beobachtung in Erinnerung zu bringen.

Insbesondere sind bei einem Wechsel in der Person des Kirchen- und Pfründen-Vorstehers die be-

treffenden Inventarien für gewöhnlich neu zu verfassen, außer es hätte sich in dem Stande und in der Bewertung der Inventarial-Gegenstände eine Aenderung seit der früheren Inventars-Aufnahme nicht ergeben. Auch sind die durch Zuwachs oder Abfall eingetretenen Aenderungen in den Inventarien in jedem Jahre genau vorzumerken.

65.

Zum Begriffe „Ausdehnung des Pfandrechtes“ in Absicht auf Gebührenerleichterung für Convertirungen.

Erkenntniß vom 5. Juni 1894, S. 2185.

Josef Freiherr v. Doblhoff (Adv. Dr. Schimak) ca. Finanz-Min. (M.-C. Dr. Bar. Lempruch); E. vom 25. October 1893, Z. 25896, puncto Verweigerung einer Gebührenerleichterung aus Anlaß der Convertirung eines Hypothekardarlehens.

„Die angefochtene Entscheidung wird nach § 7 des Ges. vom 22. October 1875, R.-G.-Bl. Nr. 36 ex 1876, aufgehoben.“